
یک شرکت دانش بنیان موفق شده است تجهیزات مانده یابی مورد 
نیاز صنعت نفت را تجاری سازی کند. به گزارش دانشمند به نقل از مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، مرتضی پیرعباسی مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان نسیم کــارورزی ایرانیان، با اشــاره به توانمندی این 
شرکت دانش بنیان در تولید تجهیزات و حفاری و درون چاهی عنوان کرد: 
این شرکت پس از نیازسنجی عملیات حفاری و تشخیص موارد موردنیاز، 
کار روی ساخت ابزارها و لــوازم مانده یابی حفاری را آغــاز و نخستین ابزار 
مانده یابی را طراحی و تولید کرد.وی عنوان کرد: نخستین ابزار مانده یابی 
اورشــات ساخت این شرکت در سال 1390 در دکل 48 فتح شرکت ملی 

حفاری با موفقیت به بهره برداری رسید. 
وی بابیان اینکه اولین ابزار مانده یابی ساخت داخل رونمایی و در صنعت 
حفاری کارایی خود را نشان داد، عنوان کرد: این تجهیز ساخت ایران در 
ح برتر ملی انتخاب  سومین نمایشگاه ملی علم تا عمل نیز به عنوان طر
ــزارهــای مانده یابی  شــد و پــس  از آن ایــن شرکت کــار روی اقــلام دیگر اب
موردنیاز در صنعت مانده یابی حفاری را ادامه و موفق به ساخت ابزارهای 
متنوع و پرکاربردتر در زمینه تولید ابزارهای درون چاهی حفاری شدیم. 
به نحوی که امروز شرکت نسیم کارورزی بزرگ ترین شرکت سازنده اقلام 
و لــوازم مانده یابی حفاری در ایــران در سایزها و کلاس های متفاوت به 
شمار می رود. این فعال فناور با اشاره به کاربردها و اهمیت بالای ابزارها 
و تجهیزات مانده یابی، عنوان کرد: این تجهیزات جزو اقلام راهبردی در 
صنعت حفاری است به نحوی که هر دکل باید لیست کاملی از این نوع 
ابزار را در سایزهای مختلف همواره در اختیار داشته باشد تا در زمان وقوع 
، نسبت به شــروع عملیات  مانده در چاه بتواند با انتخاب مناسب ابــزار
مانده یابی اقدام کند. پیرعباسی، بابیان اینکه شرکت نسیم کارورزی تنـها 
شرکت سازنـده ابزار و تجهیـزات مانـده یابی صنعت حفاری در ایران است، 
ادامه داد: با توجه به توان عملیاتی و تولیدی بالای این شرکت، در حال 
حاضر سیاست این شرکت برطرف سازی نیاز عملیاتی کلیه شرکت های 
حفار اســت، امــا از میزان واردات شرکت های حفار خصوصی و یا غیره 
اطلاعاتی در دست این شرکت نیست. ابزارهای تولید این شرکت با وجود 
 نصف 

ً
کیفیت بالای ساخت و توان عملیاتی بالا، به لحاظ قیمتی حــدودا

نمونه باکیفیت غربی قیمت گذاری شده است.وی افزود: قیمت فروش 
اقلام و تجهیزات مانده یابی این شرکت نسبت به نمونه های باکیفیت 
غربی ارزان تر و به لحاظ کیفیت نیز مشابه و در برخی از موارد باکیفیت تر از 

نمونه های غربی هستند. 

 نیاز صنایع حفاری
به تجهیزات مانده یابی تأمین شد

ــری از  ــیـ ــره گـ ــهـ ــا بـ ــ ــک شـــرکـــت دانـــش بـــنـــیـــان ب ــ   ی
توانمندی های متخصصان داخلی توانسته تا سامانه 
ابر محاسباتی را جهت ارائه سرویس سوپرکامپیوتر و 

هوش مصنوعی راه اندازی کند.
مصطفی سلطانی مــدیــرعــامــل شــرکــت هوشمند آرنــا 
ســوریــن درخــصــوص محصولات فــنــاورانــه ایــن شرکت 
خاطرنشان کرد: ما توانسته ایم با بهره وری از فناوری های 
روز، خدمات سرویس سوپرکامپیوتر و هوش مصنوعی را 
به صورت ابری به کاربران و متقاضیان ارائه کنیم.وی ادامه 
داد: شرکت سورین در جهت تأمین تجهیزات و ارائــه 
راهکارهای حرفه ای برای نیازهای متفاوت از جمله رایانش 
ابری، ابر اختصاصی، پردازش سریع، سوپرکامپیوترهای 
قدرتمند، هــوش مصنوعی و اســتــوریــج هــای حــرفــه ای 
فعالیت می کند.سلطانی همچنین دربــاره میزان صرفه 
ــن محصول دانــش بــنــیــان اظهار  ارزی نمونه داخــلــی ای
کرد: نمونه های خارجی این سامانه هوشمند به صورت 
ج از کشور وجود دارد اما با توجه  جامع و کامل تر در خار
به تحریم ها، هزینه بــالا و مشکلات در حــوزه پرداخت 
برای کاربران ایرانی قابل دسترس نیستند. مدیرعامل 
شرکت هوشمند آرنا سورین ادامه داد: از این رو نمونه 
داخلی سامانه ابــر محاسباتی در کشور طراحی شد تا 
خدمات سوپرکامپیوتر و هوش مصنوعی را به صورت 
ابــری و از راه دور به متقاضیان و کــاربــران ارائــه کند. این 
فعال فناور یــادآور شد: این شرکت همچنین خدماتی 
در حــوزه مــشــاوره، طراحی و پیاده سازی ایــن سامانه را 
بــرای متقاضیان ارائــه می کند. سلطانی ضمن اشــاره به 
اینکه تولید محصولات داخلی دانش بنیان به افزایش 
اشتغال زایی نیز منجر شــده، اظهار کــرد: در حال حاضر 
در این شرکت برخی از متخصصان داخلی در حوزه تولید 
و توسعه نرم افزاری سامانه ابر محاسباتی و برخی دیگر 
از این فعالان حوزه فناوری نیز در حوزه پشتیبانی و رفع 

مشکلات کاربران فعالیت دارند.

طراحی سامانه ابر محاسباتی 
در حوزه هوش مصنوعی

مجله  دانشمند/سری جدید 
شماره 13 
تیر 1402

87


